令和 3年 1月吉日

保護者の皆様

酒井根東小学校

PTA会長 大久保雄介

    役員選出方法変更のお知らせ

 コロナ禍の中、日頃より PTA活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

昨年末、本部より PTA 活動の見直しをお知らせさせていただきましたが、その中の一つとして

役員選出方法の変更をすることとなりました。ご理解の程よろしくお願い致します。

①役員希望調査カードを元に本部でくじ引きで選出

  （ピンクカード）

②クラス単位から学年単位で選出 （人数調整可能）

③校外生活部・広報部・文化厚生部は２～６年生の

 在校生から選出（1年生からは選出なし）

  ※学年委員、協力委員は１年生からも選出

  ・保護者会での選出をなくすことで、役員決めに使っていた時間を有意義に使える。

  ・学年単位での選出にすることで役員経験者の偏りをなくす。

  ・在校生の中から選出することで早い時期に役員を決定できる。

  ・1年生の保護者には学校生活に慣れてもらい、登下校のサポートを優先してもらう。

  1月下旬 → ピンクカードを配付（従来通りに記入し提出をお願いします）

  2月中旬 → ピンクカードを元に本部で抽選します

  2月下旬 → 選出された方にはお子様経由でお手紙にてお知らせします

  引受可能・不可能（理由）を記入の上、本部に返信してください

変更の メリット

選出までの流れ

変更内容